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W dniu 18 kwietnia 2011 roku odbyło się I wiosenne liczenie ptaków. Następny etap 

zaplanowany jest na maj 2011r. i ma się odbyć na trasie Janów Podlaski - Gnojno.  

Korzystając ze ślicznej wiosennej pogody i braku jeszcze liści na drzewach, grupa 

miłośników ptaków postanowiła skorzystać z uprzejmości znawcy ptaków Pana Jarosława 

Mydlaka z Nadleśnictwa Biała Podlaska i wziąć lekcję praktycznej nauki rozpoznawania 

głosów ptaków w terenie. Spotkanie rozpoczęło się zbiórką na terenie Publicznego 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Podlaskim.  

Jest to akcja z Ogólnopolskiego Projektu Towarzystwa Ochrony Ptaków "Bliżej 

natury”. Podobnie jak przy akcji nasłuchiwania sów na pieszą wycieczkę liczącą ok. 15 km 

zgłosiło się 2 grupy młodzieży szkolnej. A mianowicie 16 osób z klasy VIa ze Szkoły 

Podstawowej w Janowie Podlaskim wraz z opiekunami Panią Barbarą Iwaniuk i Panią Dorotą 

Kuszneruk . Drugą grupę stanowiła klasa 27 uczniów z w/w gimnazjum wraz z opiekunami 

Panią Iwoną Czuchan i Iwoną Andruszkiewicz W akcji wzięli dodatkowo udział: Pan 

Zbiegniew Kotkowski, pracownicy ZLPK Oddział Terenowy Janów Podlaski i Straży 

Granicznej z Placówki w Janowie Podlaskim w osobie Pana Jacka Bachonko, który 

jednocześnie pełnił rolę przewodnika po terenie. Łącznie w wycieczce wzięło udział 52 

ptasich miłośników.  

Akcja rozpoczęła się wymarszem z placu przed gimnazjum, przejściem ulicami Janowa 

Podlaskiego do ulicy Piłsudskiego i drogą na Wygodę.  

 

   

 

   
 

 

Dalej trasa biegła ścieżką przyrodniczą „Nadbużańskie Łęgi” a następnie łąkami 

Stadniny Koni do Starego Pawłowa, pod park przy zamku w Janowie Podlaskim. Miejscem 

powrotu był plac przed janowskim gimnazjum. 

 Teren nadbużański to bardzo bogaty teren pod względem ptaków zarówno u nas 

występujących, gniazdujących jak i będących na przelotach. W czasie 5,5 godzinnej 

wycieczki przy każdorazowym usłyszeniu śpiewu ptaków odbywały się przystanki w celu 

dokładniejszego nasłuchiwania głosów ptaków jak i ich obserwacji przez lornetki.  



Tabela w załączeniu przedstawia wykaz rozpoznanych i policzonych ptaków: 

Na drodze do Stadniny Koni udzielony był wywiad na temat okazałej wyprawy przez 

uczniów z Publicznego Gimnazjum w Janowie Podlaskim: Agatę Gładoch, Ilonę Krzesiak, 

Paulinę Syrokosz i Pana Jarosława Mydlaka dla Katolickiego Radia Podlasia, który miał być 

emitowany około godz. 13-tej tego samego dnia.   

          
 

Na łąkach Stadniny Koni dołączył do wycieczki jeszcze jeden miłośnik 

przyrodniczych wycieczek a mianowicie pies, który wytrwał do końca i w Janowie Podlaskim 

został zwrócony właścicielowi.  

        
Łąki Stadniny Koni to teren patroli Straży Granicznej i nie odbyło się również bez 

takiego spotkania.  

            
 

 

Spotkaliśmy też nietypowy obraz gniazda bociana białego zrobionego na ambonie 

myśliwskiej. Bociany były wyjątkowo przyjazne młodym miłośnikom przyrody i chętnie 

pozowały do obiektywu.  



 

 

        
Zdjęcia z archiwum parku 

 

Wycieczka zakończyła się około godziny 13
30

. Wszyscy byli zaskoczeni ilością 

usłyszanych i napotkanych ptaków.  

Dziękujemy wszystkim uczestnikom wycieczki za obecność. 

 Na następną wycieczkę zapraszamy w maju. Prosimy o zamówienie dobrej pogody, 

uśmiechu na twarzy i prowiantu.  

 

   

 

       Zyta Chajkaluk 

 

 

   

 

 

   

 

 

    

 

 


